
  

 



2 

 

  
Міністерство освіти і науки України  

Миколаївський національний аграрний університет 
 

Бібліотека 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Рекомендаційний покажчик літератури 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Миколаїв 
2018 



3 

 

 
УДК 635.9  
          Ч-20   

 

 

Укладачі:  І. А. Фисенко, зав. сектором бібліотеки   
 
Редактори:  О. Г. Пустова, директор бібліотеки МНАУ 

   Д. В. Ткаченко, зав. відділом бібліотеки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Миколаївський національний  
аграрний університет, 2018  
 
© Бібліотека Миколаївського НАУ, 
2018 

 
Ч-20 

Чарівне квітникарство : рек. покажч. літ. / уклад. І. А. Фисен-
ко ; за ред. О. Г. Пустова, Д. В. Ткаченко. – Миколаїв : МНАУ, 
2018. –  36 с. 

 



4 

 

ПЕРЕДМОВА 
 

Бібліографічний покажчик «Чарівне 
квітникарство» присвячений технології вирощування, 
удобрення й захисту квітів. 

До складу покажчика увійшли відомості про 
навчальні посібники, монографії, статті з наукових 
періодичних видань, а також матеріали всесвітньої 
мережі Інтернет з питань технології вирощування, сис-
тем удобрення і живлення, й захисту квітів. 

При підготовці видання були використані фонди, 
каталоги та картотеки бібліотеки, бази даних 
бібліотеки МНАУ та електронні версії повнотекстових 
документів, розміщених в Інтернет. 

Матеріали у покажчику розміщено за алфавітом 
авторів та назв видань. 

Опис документів наведено мовою оригіналу. 
Бібліографічний опис зроблено за ДСТУ ГОСТ-
7.1:2006 «Система стандартів з інформації, бібліотечної 
та видавничої справи. Бібліографічний запис. 
Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила скла-
дання». Слова і словосполучення скорочуються 
відповідно діючим стандартам ДСТУ 35.82-97 
«Скорочення слів в українській мові у 
бібліографічному описі. Загальні вимоги та правила», 
ГОСТ 7.12-93 «Библиографическая запись. Сокраще-
ние слов на русском языке. Общие правила и требова-
ния». 

Бібліографічний покажчик адресований науковцям, 
спеціалістам сільського господарства, аспірантам, вик-
ладачам, студентам, а також тим, хто цікавиться виро-
щуванням квітів. 



5 

 

ВСТУП 
Квіти – це прекрасний подарунок природи. Ще з 

давніх часів квіти грали величезну роль в житті людей. 
Вони завжди приносили людям такі чудові почуття, як 
любов, радість, гарний настрій та бадьорість. Наші 
предки дарували квіти не тільки у свята, а також і у бу-
дні, бо вірили, що магія квітів здатна навіть хвору лю-
дину підняти на ноги. Квіти – наймиліший і найпрекра-
сніший подарунок, адже вони не тільки роблять наше 
життя яскравішим, вони також очищують повітря на-
вколо нас, наповнюють його киснем, ніжним ароматом.  

А ще у квітів є особливе багатство — цілющі лі-
карські властивості. Ціла скарбничка природи схована 
у кожній, навіть найменшій квіточці. Іноді ми навіть не 
здогадуємося, що найпростіші лісові, польові, лугові 
квіти — справжні лікарі. Тендітні рожеві дзвоники на-
перстянки лікують серце. Розсипані фіолетовими крап-
лями на полі сокирки один з найкращих засобів для лі-
кування очей. 

Завжди під рукою у нас домашні квіти, які при-
крашають оселю. І вони також наші природні помічни-
ки, які не тільки звеселяють житло зеленою барвою, 
своїм цвітом, але й поліпшують мікроклімат, допомага-
ють зняти стрес. 

Хто з нас не знає такої рослини, як алое? Її часто 
називають квіткою, хоч має лише колючі листки. Але 
алое також квітка. Тільки цвіте дуже рідко. Зате лікує 
нас від багатьох хвороб, навіть душевних. Коли маємо 



6 

 

поганий настрій, відчуваємо втому, варто трішки поси-
діти біля цієї кімнатної рослини, щоб поліпшилося са-
мопочуття. 

Це тільки один приклад нашого спілкування з кві-
тами. Навести їх можна безліч. Треба тільки прислуха-
тися і придивлятися до природи, яка нас оточує. 

 
Джерело:  

 
Квіти в нашому житті [Електронний ресурс] // 
Царство квітів. – 2013. – Режим доступу : 
https://sites.google.com/site/evgenyanasadyuk/
home/-site-evgenyanasadyuk. - Дата останнього 
доступу: 09.10.2018. 



7 

 

1.Технологія вирощування квітів у відкри-
тому грунті та теплицях 

1. Балабак А. В. Еколого-біологічні особливості 
розмноження та вирощування чайно-гібридних тро-
янд / А. В. Балабак // Збалансоване природокористу-
вання. – 2018. – № 2. – С. 134-136. – Режим доступу: 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Zp_2018_2_26. – Дата остан-
нього доступу: 23.04.2018. 

2. Бізнес з вирощування квітів в теплиці 
[Електронний ресурс] // Бізнес Світ. – 2017. – 14 
серпня. – Режим доступу: https://busines.in.ua/biznes-
z-vyroshhuvannya-kvitiv-v-teplytsi. – Дата останнього 
доступу : 09.10.2018. 

3. Білай Д. В. Сансевієрія - невибаглива красуня 
наших осель / Д. В. Білай // Квіти України. – 2018. – 
№ 1. – С. 14-17. 

4. Бірюкова І. Мільйон троянд / І. Бірюкова // The 
Ukrainian Farmer. – 2017. – № 12. – С. 60-62.  

5. Босая Н. Грамотный уход за пионами 
[Электронный ресурс] / Н. Босая // Полезный. – 2018. 
– 18 октября. – Режим доступа : https://good-tips.pro/
index.php/flowers/competent-care-for-peonies. – Дата 
последнего доступа:08.10.2018. 

6. Бугенвиллея: выращивание, уход, зимовка при-
влекательной тропиканки [Электронный ресурс] // 
Энциклопедия растений. – Режим доступа : 
http://101dizain.ru/wiki/tree/decor/bugenvilleya.html. – 
Дата последнего доступа: 23.06.2018. 

7. Былов В. Н. Сад непрерывного цветения 
[Электронный ресурс] / В. Н. Былов, Г. Н. Зайцев, А. 



8 

 

С. Лялина. – М. : Наука, 1975. – 136 с. – Режим дос-
тупа : https://www.twirpx.com/file/1086294. – Дата 
последнего доступа: 08.10.2018.  

8. Ведмеденко М. Неповторні квіти мого дитинст-
ва / М. Ведмеденко // Квіти України. – 2018. – № 4. – 
С. 2-4. Про догляд за жоржинами. 

9. Вербена [Электронный ресурс] // Ваш сад. – Ре-
жим доступа : http://www.vashsad.ua/encyclopedia-of-
plants/flower-garden/show/1739/. –Дата последнего 
доступа: 23.06.2018. 

10. Верещагіна П. М. Декоративне садівництво та 
квітникарство : курс лекцій / П. М. Верещагіна. – 
Миколаїв : МНАУ, 2014. – 43 с. 

11. Верещагіна П. М. Технологія озеленення насе-
лених місць : курс лекцій / П. М. Верещагіна. – 
Миколаїв : МНАУ, 2014. – 75 с. 

12. Верещагіна П. М. Технологія озеленення насе-
лених місць : курс лекцій / П. М. Верещагіна, О. А. 
Коваленко, О. І. Чепак. – Миколаїв : МНАУ, 2015. – 
107 с. 

13. Верещагіна П. М. Технологія озеленення насе-
лених місць : курс лекцій / П. М. Верещагіна, О. А. 
Коваленко, О. І. Чепак. – Миколаїв : МНАУ, 2015. – 
100 с. 

14. Вирощування троянд на продаж: в теплиці, у 
відкритому грунті [Електронний ресурс] // bud-
bud.in.ua. – Режим доступу : http://budbud.in.ua/
vyroshhuvannya-troyand-na-prodazh-v-teplytsi-u-
vidkrytomu-grunti.html. – Дата последнего доступа: 
23.06.2018. 



9 

 

15. Гайдукова Ю. Епіфілюм - неповторна краса 
квіток / Ю. Гайдукова // Квіти України. – 2018. – № 
1. – С. 11-13. 

16. Гайдукова Ю. Надзвичайна енергія, краса та 
сила духмяної пеларгонії / Ю. Гайдукова // Квіти 
України. – 2017. – № 6. – С. 17-19. 

17. Глициния или вистерия: посадка, уход, обрез-
ка, размножение [Электронный ресурс] // Энцикло-
педия растений. – Режим доступа : http://101dizain.ru/
wiki/lian/gliciniya.html – Дата последнего доступа: 
23.06.2018. 

18. Єжов В. М. Технологічні й економічні чинни-
ки зростання вітчизняного виробництва декоратив-
них культур / В. М. Єжов, О. В. Піщенко, О. П. Ли-
товченко // Вісник аграрної науки. – 2017. – № 10. – 
С. 15-18. 

19. Іванців О. Я. Світловий режим при 
вирощуванні садових хризантем в умовах Волинсь-
кого Полісся [Електронний ресурс] / О. Я. Іванців, В. 
В. Іванців // Природа Західного Полісся та прилег-
лих територій. – 2011. – 2011. – № 8. – С. 130-133. – 
Режим доступу : http://esnuir.eenu.edu.ua/
bitstream/123456789/308/1/Ivantsiv.pdf. – Дата по-
следнего доступа: 06.09.2018. 

20. Іриси: посадка і догляд у відкритому грунті, 
розмноження, шкідники та хвороби [Електронний 
ресурс] // Садівник-городник. – 2016. – 30 січня. – 
Режим доступу : http://sad-i-gorod.com/kviti/irysy-
posadka-i-doglyad-u-vidkrytomu-grunti-rozmnozhennya-
shkidnyky-ta-khvoroby. – Дата останнього доступу: 
24.09.2018.  



10 

 

21. Казковий сюжет квітування лілійників // Квіти 
України. – 2018. – № 3. – С. 12-14. Вирощування та 
догляд за лілійниками. 

22. Кампсис: особенности выращивания и размно-
жения экзотической лианы [Электронный ресурс] // 
Энциклопедия растений. – Режим доступа : 
http://101dizain.ru/wiki/lian/kampsis.html – Дата по-
следнего доступа: 23.06.2018. 

23. Капранова О. Ікебана - унікальне явище 
японської культури / О. Капранова, В. Коваль // 
Квіти України. – 2017. – № 6. – С. 28-30. 

24. Квітник біля будинку – 7 схем палісадників 
[Електронний ресурс] // Зелена садиба. – 2017. – 20 
червня. – Режим доступу : http://zelenasadyba.com.ua/
na-klumbi/kvitnik-bilya-budinku-7-sxem-palisadnikiv.html. 
– Дата останнього доступу: 27.09.2018. 

25. Квітучий бізнес: Як заробити на вирощуванні 
квітів [Електронний ресурс] // BIZUA.ORG, 2015-
2018. – Режим доступу : https://bizua.org/109/
kvituchij-biznes-yak-zarobiti-na-viroshhuvanni-kvitiv – 
Дата останнього доступу: 09.10.2018. 

26. Кімнатні квіти та рослини  [Електронний ре-
сурс] // Все про квіти, 2010-2014. – Режим доступу : 
http://allflower.in.ua/kimnatni-kvity.php. – Дата остан-
нього доступу: 29.03.2018. 

27. Клименко А. В. Модульні композиції в саду / 
А. В. Клименко // Квіти України. – 2017. – № 6. – С. 
20-22.  

28. Котова М. І. Бальзамін садовий - "вогник" у 
саду / М. І. Котова // Квіти України. – 2018. – № 1. – 
С. 8-10. 



11 

 

29. Котова М. І. Різнобарвні квітки чарівної 
гортензії / М. І. Котова // Квіти України. - 2018. - № 
4. - С. 8-9.  

30. Курочкина В. Незвичайна краса ірисів... / В. 
Курочкина // Квіти України. – 2018. – № 3. – С. 6-10.  

31. Лавантера – посадка и уход [Электронный ре-
сурс] // Ландшафтный дизайн участка. Полная эн-
циклопедия садовых растений, 2019. – Режим досту-
па : https://dizaynland.ru/odnoletnie-rasteniya-stranitsa-
3/lavatera. – Дата последнего доступа: 23.06.2018. 

32. Латірус - привабливий вигляд і приємний аро-
мат // Квіти України. – 2018. – № 3. – С. 14-16.  

Вирощування латірусу (духмяного горошку). 
33. Лилия садовая [Электронный ресурс] // Расте-

ниевод, 2018. – Режим доступа : https://
womanadvice.ru/sadovye-lilii-posadka-i-uhod –Дата 
последнего доступа: 23.06.2018. 

34. Листьева Л. Астры: выращивание из семян, 
посадка и уход, сорта [Электронный ресурс] / Л. Ли-
стьева // Флорист-Х. – 2014. – 27 июня. – Режим дос-
тупа : https://floristics.info/ru/stati/sadovodstvo/1962-
astry-vyrashchivanie- iz-semyan-posadka-ukhod-
sorta.html. – Дата последнего доступа: 31.07.2018. 

35. Листьева Л. Гибискус: посадка и уход, размно-
жение и выращивание [Электронный ресурс] / Л. Ли-
стьева // Флорист-Х – 2015. - 28 августа. – Режим 
доступа : https://floristics.info/ru/stati/sadovodstvo/2434-
g i b i s k u s - p o s a d k a - i - u k h o d - r a z m n o z h e n i e - i -
vyrashchivanie.html. – Дата последнего доступа: 
31.07.2018. 



12 

 

36. Листьева Л. Лаватера – выращивание из семян, 
посадка и уход [Электронный ресурс] / Л. Листье-
ва // Флорист-Х. – 2015. – 14 мая. – Режим доступа : 
https://floristics.info/ru/stati/sadovodstvo/2265-lavatera-
vyrashchivanie-iz-semyan-posadka-i-ukhod.html. – Да-
та последнего доступа: 23.06.2018. 

37. Листьева Л. Пушкиния: посадка и уход, выра-
щивание из семян [Электронный ресурс] / Л. Листье-
ва // Флорист-Х – 2015. - 23 декабря. – Режим досту-
пу : https://floristics.info/ru/stati/sadovodstvo/2546-
pushkiniya-posadka- i-ukhod-vyrashchivanie- iz-
semyan.html. – Дата последнего доступа: 31.07.2018. 

38. Листьева Л. Рудбекия: посадка и уход, выра-
щивание из семян [Электронный ресурс] // Флорист-
Х. – 2015. – 21 августа. – Режим доступа : https://
floristics.info/ru/stati/sadovodstvo/2425-rudbekiya-
posadka-i-ukhod-vyrashchivanie-iz-semyan.html. 

39. Машковська С. Вербени - квіти, що приносять 
щастя / С. Машковська, Н. Мариненко // Квіти 
України. – 2017. – № 6. – С. 9-11. 

40. Мельник М. А. Жаростійкість різних садових 
груп і сортів троянд [Електронний ресурс] / М. А. 
Мельник, О. В. Дубова, В. О. Лях // Інтродукція рос-
лин. – 2014. – № 1. – С. 84-86. – Режим доступу: 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/IR_2014_1_13. – Дата остан-
нього доступу: 09.10.2018. 

Наведено результати вивчення впливу високих темпе-
ратур на стійкість до пошкодження листкової пластин-
ки у дикого виду Rosa canina L. і 6-ти груп садових тро-
янд. Установлено, що летальна температура для листків 
садових троянд та шипшини становить +60...65 C 
відповідно. Найбільш жаростійкими є Rosa canina та 



13 

 

більшість сортів грунтопокривних і витких троянд, ли-
стки яких витримують дуже високу температуру. 

41.Мороз О. К. Історія культури троянд: від садів з 
трояндами до розаріїв [Електронний ресурс] / О. К. 
Мороз, І. Л. Дениско // Автохтонні та інтродуковані 
рослини. – 2014. – Вип. 10. – С. 27-36. – Режим дос-
тупу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/atiru_2014_10_6. – Да-
та останнього доступу: 09.10.2018. 

42. Наперстянка [Электронный ресурс] // Энцик-
лопедия декоративных садовых растений. – Режим 
доступа : http://flower.onego.ru/other/digitali.html. – 
Дата последнего доступа: 09.10.2018. 

43. Окулировка садовых роз (как делать на шипов-
ник весной, летом) [Электронный ресурс] // Розы в 
саду. энциклопедия сортов, удобрения, посадка на 
даче. – 2019. – Режим доступа : http://qps.ru/6KGr3 – 
Дата последнего доступа: 06.09.2018.  

44. Олєйнікова О. М. Садові декоративні рослини 
[Електронний ресурс] / О. М. Олєйнікова. – Харків : 
Веста, 2010. – 144 с. – Режим доступу : https://
www.twirpx.com/file/1975288. – Дата останнього дос-
тупу : 06.09.2018.  

45. Основні правила вирощування троянд в 
теплиці [Електронний ресурс] // Сад та город. – 
2018. – Режим доступу : https://sad.net.ua/osnovni-
pravyla-vyroshhuvannya-troyand-v-teplytsi/. – Дата ос-
таннього доступу: 09.10.2018. 

46. Прокопчук В. М. Декоративне садівництво і 
квітникарство [Електронний ресурс] / В. М. Прокоп-
чук, В. А. Мазур. – Вінниця, 2010. – 169 с. – Режим 



14 

 

доступу : https://www.twirpx.com/file/1340675. – Дата 
последнего доступа: 08.10.2018. 

47. Розсада квітів – вирощування в домашніх умо-
вах [Електронний ресурс] // Сільське господарство 
та садівництво. – Режим доступу : http://
www.xpert.com.ua/rozsada-kvitiv-korysni-porady.html. 
– Дата останнього доступу: 23.04.2018. 

48. Рубцова О. Немахрові троянди - незмінні фаво-
рити природних садів / О. Рубцова, В. Чижанькова // 
Квіти України. – 2017. – № 6. – С. 14-16. 

49. Скоріненко Л. І. Садово-паркове господарст-
во : курс лекцій / Л. І. Скоріненко. – Миколаїв : 
МНАУ, 2014. – 20 с.  

50. Сусідка Н. Квітник своїми руками – 40 ідей 
для саду [Електронний ресурс] / Н. Сусідка // Зелена 
садиба. – 2017. – 14 квітня. – Режим доступу : http://
zelenasadyba.com.ua/na-klumbi/kvitnik-svoїmi-rukami-
40-idej-dlya-sadu.html. – Дата останнього доступу: 
27.09.2018.  

51. Сусідка Н. Ландшафтний дизайн для новачків. 
Створюємо квітник безперервного цвітіння 
[Електронний ресурс] / Н. Сусідка // Зелена садиба. – 
2017. – 9 січня. – Режим доступу : http://
zelenasadyba.com.ua/u-sadku/landshaftnij-dizajn-dlya-
novachkiv-10-porad-vid-profesionaliv.html. – Дата ос-
таннього доступу: 27.09.2018.  

52. Технологія вирощування квітів в теплиці 
[Електронний ресурс] // Сільське господарство та 
сад івництво .  –  Режим досту пу:  h t tp : / /
www.xpert.com.ua/vuroshyvannya-kvitiv-v-tepluci.html. – 
Дата останнього доступу: 09.10.2018.  



15 

 

53.Троянда - квітка, оспівана поетами // Квіти 
України. – 2018. – № 4. – С. 5-7. Догляд за троянда-
ми. 

54. Тулінова В. М. Розкішні природні килими 
флокса шилоподібного / В. М. Тулінова // Квіти 
України. – 2018. – № 1. – С. 4-7. 

55. Хризантема дрібноквіткова в ландшафтних 
композиціях на Криворіжжі [Електронний ресурс] / 
Т. Ф. Чипиляк, І. І. Коршиков, О. М. Лещенюк, О. О. 
Лінкевич // Науковий вісник НЛТУ України. – 2018. 
– Т. 28. – № 3. – С. 57-61. – Режим доступу: http://
garden.gov.ua/images/Public/Nauka/Biblio/publications/
korshikov/453.pdf. – Дата останнього доступу: 
06.09.2018.  

56. Целозія - вирощування з насіння, садіння і до-
гляд [Електронний ресурс] // Світ рослин – 2017. – 7 
черв. – Режим доступу : https://rasteniya.pp.ua/
celoziya-viroshhuvannya-z-nasinnya-sadinnya- i-
doglyad. – Дата останнього доступу: 12.09.2018. 

57. Цинія – види і сорти цинії, посів і догляд 
[Електронний ресурс] // Tam.com.ua – 2017. – 27 
черв. – Режим доступу : https://tam.com.ua/cinija-vidi-
i-sorti-cinii-posiv-i-dogljad. – Дата останнього досту-
пу: 12.09.2018 

58. Чернова В. А. Уход за пионами: размножение, 
полив, подкормка [Электронный ресурс] / В. А. Чер-
нова // Полезный. – 2016. – 4 окт. – Режим доступа : 
https://good-t ips.pro/index.php/flowers/уход-за-
пионами. – Дата последнего доступа: 08.10.2018.  

59.  Шмыгун В. Н. Хризантемы [Электронный ре-
сурс] : монография / В. Н. Шмыгун. – М. : Наука, 



16 

 

1972. – 116 с. – Режим доступа: https://
www.twirpx.com/file/2610429. – Дата последнего дос-
тупа: 06.09.2018.  

60. Якою має бути ідеальна теплиця для квітів: все 
про вирощування квітів в теплиці [Електронний ре-
сурс] // Корисні поради. – Режим доступу : http://
yakukremont.ru/korisni-poradi/3663-jakoju-mae-buti-
idealna-teplicja-dlja-kvitiv-vse.html. – Дата останнього 
доступу: 06.09.2018.  

2. Квіти кімнатні – вирощування та догляд  

61.5 порад від експерта: як правильно вирощувати 
кімнатні рослини [Електронний ресурс] // Твоє місто 
– 2014. – 6 жовт. – Режим доступу : http://
t voemisto .tv/news/5_porad_vid_eksperta_yak_ 
pravylno_vyroshchuvaty_kimnatni_roslyny_66514.html. 
– Дата останнього доступу: 12.09.2018 

62. Білай Д. В. Дифенбахія - тропічна красуня, не-
повторна й вишукана / Д. В. Білай // Квіти України. – 
2018. – № 4. – С. 14-16.  

63. Білай Д. В. Сансевієрія - невибаглива красуня 
наших осель / Д. В. Білай // Квіти України. – 2018. – 
№ 1. – С. 14-17. 

64. Гайдукова Ю. Епіфілюм - неповторна краса 
квіток / Ю. Гайдукова // Квіти України. – 2018. – № 
1. – С. 11-13.  

65. Гіппеаструм – Hippeastrum [Електронний ре-
сурс] // Все про квіти. – Режим доступу : http://
allflower.in.ua/flower/hippeastrum.php. – Дата остан-
нього доступу: 12.09.2018. 



17 

 

66. Енциклопедія рослин садових та кімнатних 
[Електронний ресурс] / уклад. С. В. Ануфрієва. – До-
нецьк : ТОВ «Глорія Трейд», 2013. – 224 с. Режим 
д о с т уп у  :  h t t p : / / s h r o n 1 . c h t yv o . o r g . u a /
Anufriieva_Svitlana/Entsyklopediia_roslyn_sadovykh_ 
ta_kimnatnykh.pdf. – Дата останнього доступу: 
12.09.2018. 

67. Каталог кімнатних квітів [Електронний ре-
сурс]. – Режим доступу : https://faterra.com/uk/
katalog-kimnatnikh-roslin.html – Дата останнього дос-
тупу: 12.09.2018. 

68. Квіти кімнатні – вирощування та догляд 
[Електронний ресурс] // Грабельки. – 2014. – 20 сер-
пня. – Режим доступу : http://grabelki.com.ua/kvity-
kimnatni-vyroshhuvannya-ta-doglyad. – Дата останньо-
го доступу: 09.10.2018. 

69. Кімнатні квіти [Електронний ресурс] // Фло-
рист-Х. База знань садівника. – Режим доступу: 
https://floristics.info/ua/statti.html. – Дата останнього 
доступу: 13.09.2018 

70. Кімнатні квіти та рослини [Електронний ре-
сурс] // Все про квіти. – Режим доступу: http://
allflower.in.ua/kimnatni-kvity.php – Дата останнього 
доступу: 12.09.2018. 

71. Кімнатні рослини за якими легко доглядати 
[Електронний ресурс] // Kvitkainfo.com. - Режим до-
ступу : https://kvitkainfo.com/kimnatni-roslini/
kimnatni-roslini-za-yakimi-legko-doglyadati.html. – Да-
та останнього доступу: 12.09.2018. 

72. Княжевич О. Доглядаємо за кімнатною хризан-
темою: корисні поради [Електронний ресурс] / О. 



18 

 

Княжевич // Tochka.net. – 2014. – 16 липня. – Режим 
доступу : ht tps:// lady.tochka.net /ua/41804-
ukhazhivaem-za-komnatnoy-khrizantemoy-poleznye-
sovety. – Дата останнього доступу: 13.09.2018. 

73. Княжевич О. Як стежити за квітами: прості 
правила, які має знати кожна господиня 
[Електронний ресурс] / О. Княжевич // Tochka.net. – 
2014. – 23 червня. – Режим доступу : https://
lady.tochka.net/ua/41157-kak-sledit-za-tsvetami-
prostye-pravila-kotorye-dolzhna-znat -kazhdaya-
khozyayka. – Дата останнього доступу: 13.09.2018. 

74. Когда и чем удобрять комнатные растения 
[Электронный ресурс] // Зеленый дом, комнатные 
растения и цветы. – Режим доступа : http://
greendom.net/general-rules/udobreniya.html – Дата по-
следнего доступа: 20.09.2018. 

75. Комнатные папоротники в домашних условиях 
[Электронный ресурс] ] // Зеленый дом, комнатные 
растения и цветы. – Режим доступа : http://
greendom.net/fern.html – Дата последнего доступа: 
20.09.2018. 

76. Кузнецова І. О. Історія озеленення інтер'єрів 
від найдавніших часів до ХХ століття нашої ери / І. 
О. Кузнецова, Н. А. Ткач // Теорія і практика дизай-
ну. Мистецтвознавство. – 2016. – Вип. 9. – С. 129-
141. – Режим доступу : http://er.nau.edu.ua/bitstream/
NAU/23562/1/9_Kuznetzova_Tkach.pdf. – Дата остан-
нього доступу: 06.09.2018. 

77. Листьева Л. Гиппеаструм в домашних услови-
ях [Электронний ресурс] / Л. Листьева // Флорист-Х. 
– 2015. – 5 янв. – Режим доступа : https://
floristics.info/ru/stati/2117-gippeastrum-v-domashnikh-



19 

 

usloviyakh.html. – Дата последнего доступа: 
06.09.2018. 

78.Михайловська М. В. Сад на підвіконні 
[Електронний ресурс] / М. В. Михайловська, С. М. 
Приходько. – К. : Урожай, 1990. − 320 с. – Режим 
доступу : https://ogorod.ua/sad_na_pidvikonni. – Дата 
останнього доступу: 12.09.2018. 

79. Назви й фото кімнатних тіньолюбних рослин 
[Електронний ресурс] // Довідник корисних порад. – 
2017. – Режим доступу : http://dovidkam.com/porady/
nazvi-j-foto-kimnatnix-tinolyubnix-roslin.html – Дата 
останнього доступу: 12.09.2018. 

80. Орхидея фаленопсис: уход, болезни, виды, раз-
множение [Электронный ресурс] // АрхИдея. – 2017. 
– 24 мая. – Режим доступа : https://archidea.com.ua/
home/landscape/359268-orhideya-falenopsis-uhod-
bolezni-vidy-razmnozhenie. – Дата последнего досту-
па: 06.09.2018. 

81. Полощанюк А. Як доглядати за кімнатними 
рослинами взимку [Електронний ресурс] / А. Поло-
щанюк // Tochka.net. – 2015. – 26 січня. – Режим до-
ступу : https://lady.tochka.net/ua/49596-kak-
ukhazhivat-za-komnatnymi-rasteniyami-zimoy. – Дата 
останнього доступу: 13.09.2018. 

82. Прибыткина М. Теневыносливые растения для 
дома [Электронный ресурс] / М. Прибыткина // Уют-
ный дом. – 2018. – 17 марта. – Режим доступа : 
https://www.youtube.com/watch?v=tm4-hk9e14E. – Да-
та последнего доступа: 12.09.2018. 

83. Розсада квітів – вирощування в домашніх умо-
вах [Електронний ресурс] // Сільське господарство 



20 

 

та садівництво. – Режим доступу : http://
www.xpert.com.ua/rozsada-kvitiv-korysni-porady.html. 
– Дата останнього доступу: 23.04.2018. 

84. Савельєва Ю. Класифікація кімнатних рослин. 
Умови для свого домашнього квітника [Електронний 
ресурс] / Ю. Савельєва // Health Style. – 2012. – Ре-
жим доступу : http://kayiles.ru/page/klasifikacija-
kimnatnih-roslin-umovi-dlja-svogo-domashnogo-
kvitnika. – Дата останнього доступу: 12.09.2018. 

85. Тіньолюбні кімнатні рослини: назва, опис і фо-
то невибагливих квітів, які люблять тінь 
[Електронний ресурс] // Tam.com.ua. – 2017. – 28 
червня. – Режим доступу : https://tam.com.ua/
tinoljubni-kimnatni-roslini-nazva-opis-i-foto. – Дата 
останнього доступу: 12.09.2018. 

86. Цвєткова М. Нова енциклопедія кімнатних 
рослин [Електронний ресурс] / М. Цвєткова, В. Куді-
на. – X. : ВД «ШКОЛА», 2013. – 216 с. – Режим до-
ступу : http://shron1.chtyvo.org.ua/Tsvietkova_Mariia/
Nova_entsyklopediia_kimnatnykh_roslyn.pdf. – Дата 
останнього доступу: 06.09.2018. 

87. Цей загадковий і декоративний панданус // 
Квіти України. - 2018. – № 4. – С. 17-18.  

Про хвороби та шкідників пандануса, а також про 
розмноження цієї кімнатної рослини. 

88. Чим підгодовувати кімнатні рослини 
[Електронний ресурс] // UkrMedia. – 2018. – 30 серп-
ня. – Режим доступу : https://ukr.media/
garden/371611. – Дата останнього доступу: 
13.09.2018.  

 



21 

 

3. Живлення квітів 
89. 5 натуральних добрив для домашніх квітів 

[Електронний ресурс] // Ukrbio.com. - 2013. - 20 лис-
топада. - Режим доступу : https://sad.ukrbio.com/ua/
articles/6450. – Дата останнього доступу: 20.09.2018. 

90. Внекорневая подкормка комнатных цветов 
[Электронный ресурс] // Flowery-Blog. Энциклопе-
дия цветов – 2015. – 11 февраля. – Режим доступа : 
http://flowery-blog.ru/poleznie-statiy/udobreniya-i-
podkormki/vnekornevaya-podkormka-komnatnyx-
cvetov.html. – Дата последнего доступа: 02.10.2018. 

91.Внекорневая подкормка при выращивании роз 
[Электронный ресурс] // Удобрения и подкормка. – 
2016. – Режим доступа : http://ydobreniam.ru/cvety/
vnekornevaya-podkormka-pri-vyrashhivanii-roz. – Дата 
последнего доступа: 08.10.2018. 

92. Державний реєстр пестицидів і агрохімікатів, 
дозволених до використання в Україні в 2017 році, 
доповнення з 01.01.2017 згідно вимог постанови 
Кабінету Міністрів України від 21.11.2007 № 1328 
[Електронний ресурс] / Міністерство екології та при-
родних ресурсів України. – 2017. – Режим доступу : 
https://menr.gov.ua/content/derzhavniy-reestr-pesticidiv-
i-agrohimikativ-dozvolenih-do-vikoristannya-v-ukraini-
dopovnennya-z-01012017-zgidno-vimog-postanovi-
kabinetu-ministriv-ukraini-vid-21112007--1328.html. – 
Дата останнього доступу: 20.09.2018. 

93. Добрива для квітів: органічні, мінеральні, 
комплексні [Електронний ресурс] // Nastanova.com. – 
2018. – 30 червня. – Режим доступу : http://
nastanova.com/cikavo/dobriva-dlya-kvitiv-organichni-



22 

 

mineralni-kompleksni.html. – Дата останнього досту-
пу: 20.09.2018. 

94. Добрива для кімнатних рослин [Електронний 
ресурс] // Сільське господарство та садівництво. – 
Режим доступу : http://www.xpert.com.ua/dobruva-
dlya-kimnatnuh-roslun.html. – Дата останнього досту-
пу: 20.09.2018.  

95. Добрива для садових квітів: петуній, гортензій, 
троянд, лілій, клематисів, ірисів [Електронний ре-
сурс] // Порадимо. Корисні поради. – 2018. – Режим 
доступу : http://poradumo.net.ua/index.php?
newsid=50517&seourl=dobriva-dlya-sadovih-kvtv-
p e t u n y - g o r t e n z y - t r o y a n d - l l y - k l e m a t i s v -
risv&seocat=sad-i-gorod. – Дата останнього доступу: 
20.09.2018. 

96. Добриво для кактусів в домашніх умовах 
[Електронний ресурс] // Dompostroy.com.ua. – 2018. – 
Режим доступу : http://dompostroy.com.ua/dobryvo-
dlia-kaktusiv-v-domashnikh-umovakh.html. – Дата ос-
таннього доступу: 20.09.2018. 

97. Добриво для кімнатних рослин з простих 
інгредієнтів, спробуйте! [Електронний ресурс] // 
UkrMedia. – 2018. – 12 березня. – Режим доступу : 
https://ukr.media/garden/349876. – Дата останнього 
доступу: 20.09.2018.  

98. Как удобрять розы весной, летом и осенью - 
расскрываем секреты [Электронный ресурс] // 
Agronomu. – Режим доступа : https://agronomu.com/
bok/889-kak-udobryat-rozy-vesnoy-letom-i-osenyu-
rasskryvaem-sekrety.html. – Дата последнего доступа: 
08.10.2018. 



23 

 

99. Кичунов И. И. Подготовка почвы и удобрения 
для выращивания цветов в открытом грунте 
[Электронный ресурс] / И. И. Кичунов // Банк рецеп-
тов. – Режим доступа : http://link.pub/2732997. – Дата 
последнего доступа: 02.10.2018. 

100. Когда и чем удобрять комнатные растения 
[Электронный ресурс] // Зеленый дом, комнатные 
растения и цветы. – Режим доступа : http://
greendom.net/general-rules/udobreniya.html. – Дата по-
следнего доступа: 20.09.2018. 

101. Корнілова Н. А. Морфологічні характеристи-
ки кімнатних декоративних рослин за впливу рідких 
органо-мінеральних добрив / Н. А. Корнілова, О. І. 
Мінералов, Л. В. Вагалюк, Н. Л. Колесник // 
Агроекологічний журнал. – 2015. – № 4. – С. 80-84. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
agrog_2015_4_14. – Дата останнього доступу: 
13.09.2018.  

Розглянуто проблеми підвищення росту та розвитку 
кімнатних декоративних рослин за умов закритого 
приміщення. Проаналізовано понад 30 видів рідких добрив 
з мікроелементами, зареєстрованими в Україні, та роз-
роблено збалансований склад рідких добрив для 
досліджень на кімнатних декоративних рослинах різної 
життєвої форми. Обгрунтовано ефективність коренево-
го і позакореневого підживлення досліджуваних рослин 
та виявлено їх морфологічні зміни. Встановлено, що за 
основними показниками рідке комплексне добриво зі зба-
лансованим складом мікроелементів виявилось високое-
фективним і екобезпечним удобрювальним засобом, яке 
можна рекомендувати для впровадження і широкого ви-
користання в практиці вирощування кімнатних декора-
тивних рослин. 



24 

 

102. Органические удобрения для цветов из под-
ручных средств [Электронный ресурс] // Зеленый 
дом, комнатные растения и цветы. – Режим доступа : 
h t t p : / / g r e e n d o m . n e t / a r t i c l e s / 4 7 9 -
udobreniyaorganika.html. – Дата последнего доступа: 
20.09.2018. 

103. Палапа Н. В. Ефективність застосування но-
вих комплексних добрив під кімнатні квіткові та 
декоративні рослини [Електронний ресурс]  / Н. В. 
Палапа, О. О. Ракоїд, С. М. Кириєнко // Науковий 
вісник Ужгородського університету : серія: Біологія. 
– 2007. – Вип. 20. – С. 203–205. - Режим доступу : 
https://dspace.uzhnu.edu.ua/jspui/handle/lib/15713. – 
Дата останнього доступу: 13.09.2018. 

104. Педоренко І. Ю. Біостимулятори початкових 
етапів росту і розвитку однорічних квітково-
декоративних рослин [Електронний ресурс] / І. Ю. 
Педоренко, А. В. Чередніченко, О. І. Шаламова // 
Садівництво. – 2012. – Вип. 66. – С. 296-303. – Ре-
жим доступу : ht tp://nbuv.gov.ua/UJRN/
sadiv_2012_66_45. – Дата останнього доступу: 
13.09.2018. 

105. Підживлення кімнатних рослин [Електронний 
ресурс] // Сам собі агроном. - 2013. - 28 листопада. - 
Режим доступу : https://agronomist.in.ua/pro-roslinnij-
svit/pidzhivlennya-kimnatnix-roslin.html. – Дата остан-
нього доступу: 20.09.2018. 

106. Подкармливаем розы мочевиной: как и когда 
[Электронный ресурс] // Удобрения и подкормка. – 
Режим доступа : http://ydobreniam.ru/cvety/
podkarmlivaem-rozy-mochevinoj-kak-i-kogda. – Дата 
последнего доступа: 08.10.2018. 



25 

 

107. Позакореневе підживлення рослин // Зелена 
садиба. - 2018. - 25 липня. - Режим доступу : http://
zelenasadyba.com.ua/na-gryadci/pozakoreneve-
pidzhivlennya-roslin.html. – Дата останнього доступу: 
20.09.2018. 

108. Удобрение цветов (домашних и уличных): 
подкормки и принципы, схемы внесения 
[Электронный ресурс] // Удобрения. Инфо. – Режим 
доступа : http://udobreniya.info/rasteniya/cvety. – Дата 
последнего доступа: 02.10.2018. 

109. Удобрения для садовых цветов [Электронный 
ресурс] // Мои дачи. – 2014. – 10 августа. – Режим 
доступа : http://moidachi.ru/cveti_i_clumbi/udobreniya-
dlya-sadovyh-cvetov.html. – Дата последнего доступа: 
02.10.2018. 

110. Чим підгодовувати кімнатні рослини 
[Електронний ресурс] // UkrMedia. – 2018. – 30 серп-
ня. – Режим доступу : https://ukr.media/
garden/371611. – Дата останнього доступу: 
13.09.2018.  

111. Чим підживити багаторічні квіти навесні 
[Електронний ресурс] // Сад-город. – 2018. – Режим 
доступу : https://sadogorod.xyz/chym-pidzhyvyty-
bahatorichni-kvity-navesni. – Дата останнього досту-
пу: 20.09.2018. 

112. Чим підживити рослини восени? 
[Електронний ресурс] // Зелена садиба. – 2018. – 12 
в ересня.  –  Реж им  до ступ у :  h t tp : / /
zelenasadyba.com.ua/u-sadku/chim-pidzhiviti-roslini-
voseni.html. – Дата останнього доступу: 20.09.2018. 



26 

 

113. Шумовская Т. Правила подкормок для ком-
натных растений [Электронный ресурс] / Т. Шумов-
ская // Ботаничка. -  2016. - 12 июня. - Режим досту-
па : https://www.botanichka.ru/article/pravila-
podkormok-dlya-komnatnyih-rasteniy. – Дата останнь-
ого доступу: 13.09.2018. 

114. Як і чим підживлювати орхідеї в домашніх 
умовах [Електронний ресурс] // Домашні рослини. – 
Режим доступу : https://www.domashni-roslini.pp.ua/
yak-i-chim-pidzhivlyuvat i-orxideї-v-domashnix-
umovax. – Дата останнього доступу: 13.09.2018. 

4. Шкідники та хвороби квітів 
115. Башинська О. Затримано мінера. Небезпеч-

ний карантинний шкідник картоплі та квітів завітав 
до України / О. Башинська // Зерно. – 2018. – № 6. – 
С. 160-163. 

116.Буйдіна Т. О. Основні хвороби витких троянд 
роду Rosa L [Електронний ресурс] / Т. О. Буйдіна, О. 
Ф. Рожок // Перлини степового краю : матеріали 
всеукраїнської науково-практичної агроекологічної 
конференції. - 2017. - С. 72-74. – Режим доступу : 
h t t p : / / d s p a c e . m n a u . e d u . u a / j s p u i /
handle/123456789/4063. – Дата останнього доступу: 
26.09.2018. 

117.Ведмеденко М. Неповторні квіти мого дитин-
ства / М. Ведмеденко // Квіти України. – 2018. - № 4. 
– С. 2-4.  

Про догляд за жоржинами. 
118.Грошове дерево – хвороби і шкідники 

[Електронний ресурс] // Жіночий журнал 



27 

 

«amlima.com». – 2014. – Режим доступу : http://
amlima.com/st il-zhitt ja/zdorov-ja/2651-groshove-
derevo-hvorobi-i-shkidniki.html. – Дата останнього 
доступу: 26.09.2018.  

119.Західний квітковий трипс - Frankliniella occi-
dentalis perg. [Електронний ресурс]. – Рівне : ДУ 
«Рівненська обласна фітосанітарна лабораторія», 
2016. – Режим доступу : http://www.fitolab.rv.ua/
media/download/2. – Дата останнього доступу: 
26.09.2018.  

120.Коротєєва Г. В. Вірусні захворювання в 
колекції орхідей Ботанічного саду ім. О. Фоміна 
[Електронний ресурс] / Г. В. Коротєєва, В. П. 
Поліщук // Наукові записки НаУКМА : Спеціальний 
випуск. - 2001. - Т. 19, ч. 2. - C.399-400. - режим дос-
т у п у  :  h t t p : / / e k m a i r . u k m a . e d u . u a /
handle/123456789/10475. – Дата останнього доступу: 
26.09.2018. 

121.Котова М. І. Різнобарвні квітки чарівної 
гортензії / М. І. Котова // Квіти України. – 2018. – № 
4. – С. 8-9.  

122.Марченко А. Б. Мікозні хвороби троянд: 
діагностика, етіологія, сортова стійкість, біозахист: 
монографія [Електронний ресурс] / А. Б. Марченко ; 
під ред. О. М. Слюсаренка  – Біла Церква,2017. – 216 
с. – Режим доступу : rep.btsau.edu.ua/bitstream/
BNAU/656/1/Monohrafiia%20troianda.pdf. – Дата ос-
таннього доступу: 26.09.2018. 

123.Рятуємо зелених друзів: хвороби кімнатних 
рослин [Електронний ресурс] // Жіночий журнал 
«amlima.com». – 2014. – Режим доступу : – http://
amlima.com/st il-zhitt ja/zdorov-ja/3454-rjatuemo-



28 

 

zelenih-druziv-hvorobi-kimnatnih-roslin.html. – Дата 
останнього доступу: 26.09.2018. 

124.Сергієнко В. Г. Виявлення та діагностика хво-
роб квітково-декоративних рослин [Електронний ре-
сурс] / В. Г. Сергієнко, В. В. Тимченко // 
Агробіологія. – 2012. – Вип. 8. – С. 132-136. – Режим 
доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/agr_2012_8_36. – 
Дата останнього доступу: 26.09.2018. 

125.Сусідка Н. Шкідники троянд і методи бороть-
би з ними [Електронний ресурс] / Н. Сусідка // Зеле-
на садиба. – 2018. – 16 травня. – Режим доступу : 
http://zelenasadyba.com.ua/u-sadku/shkidniki-troyand-i-
metodi-borotbi-z-nimi.html. – Дата останнього досту-
пу: 27.09.2018. 

126.Трипсы. Методы борьбы [Электронный ре-
сурс] // Зеленый дом, комнатные растения и цветы. – 
Режим доступа : http://greendom.net/pest/trips.html – 
Дата последнего доступа: 20.09.2018. 

127.Хвороби квітів – цвіль, жовте листя, гниль, 
щитівка, попелиця, багатохвістки [Електронний ре-
сурс] // Садівництво. Сад та город. – Режим досту-
пу : https://www.frukta.ru/UKR/FLOVERS2/flovers74-
ua.html – Дата останнього доступу: 26.09.2018.  

128.Хвороби квітів кімнатних: гід для початківця 
квітникаря [Електронний ресурс] // Жіночий журнал 
«amlima.com». – 2014. – Режим доступу :  http://
amlima.com/stil-zhittja/zdorov-ja/2532-hvorobi-kvitiv-
kimnatnih-gid-dlja-pochatkivcja.html. – Дата останньо-
го доступу: 26.09.2018. 

129.Цикламен: хвороби і їх лікування 
[Електронний ресурс] // SadoviUkr. Про сад, город. – 



29 

 

2018. – Режим доступу : http://sadoviukr.ru/dogljad/
hvorobi-i-shkidniki/30654-ciklamen-hvorobi-i-ih-
likuvannja.html. – Дата останнього доступу: 
26.09.2018.  

130.Шкідники [Електронний ресурс] // Флорист-Х 
база знань садівника. –Режим доступу : https://
floristics.info/ua/kimnatni-roslini/shkidnyky.html. – Да-
та останнього доступу: 13.09.2018.  

131.Шкідники і хвороби кімнатних рослин 
[Електронний ресурс] // Sotka.info. – Режим досту-
пу : http://ua.sotka.info/info/9l8-shkidnyky-i-hvoroby-
kimnatnyh-roslyn. – Дата останнього доступу: 
26.09.2018.  

132.Як позбутися від мошок в квіткових горщиках 
[Електронний ресурс] // Домовик. – 2015. – 16 груд-
ня. – Режим доступу : http://domovyk.com/news/12/
full/3608. – Дата останнього доступу: 12.09.2018. 

5. Квітковий бізнес 
133.Бізнес з вирощування квітів в теплиці 

[Електронний ресурс] – Електрон. текст. дані. - Ре-
жим доступу: https://busines.in.ua/biznes-z-
vyroshhuvannya-kvitiv-v-teplytsi. – Дата останнього 
доступу: 09.10.2018. 

134.Бірюкова І. Мільйон троянд / І. Бірюкова // 
The Ukrainian Farmer. – 2017. – № 12. – С. 60-62. 

Про квітковий бізнес. 
135.Віннічук Ю. Як квіти потрапляють в Україну 

[Електронний ресурс] / Ю. Віннічук // Бизнес Цен-
зор. – 2018. –8 березня. – Режим доступу : https://
b i z . c e n s o r . n e t . u a / r e s o n a n c e / 3 0 5 4 4 3 7 /



30 

 

yak_kvti_potraplyayut_v_ukranu.– Дата останнього 
доступу: 06.09.2018. 

136.Глотова І. Постачальники весни: хто і які 
квіти вирощує в Україні [Електронний ресурс] / І. 
Глотова // Agravery. – 2018. – 8 берез.. – Режим дос-
тупу : http://agravery.com/uk/posts/show/postacalniki-
vesni-hto-i-aki-kviti-virosue-v-ukraini. – Дата останнь-
ого доступу: 06.09.2018 

137.Дубровик-Рохова А. Квітковий бізнес в 
Україні дрейфує до занепаду [Електронний ресурс] / 
А. Дубровик-Рохова // День. – 2016. – 19 квіт. – Ре-
жим доступу : https://day.kyiv.ua/uk/article/ekonomika/
kvitkovyy-biznes-v-ukrayini-dreyfuye-do-zanepadu. – 
Дата останнього доступу: 06.09.2018. 

138.Єжов В. М. Ринок декоративних рослин 
України в умовах сучасної економічної кризи / В. М. 
Єжов // Вісник аграрної науки. – 2016. – № 12. – С. 
20-24. 

139.Єжов В. М. Технологічні й економічні чинни-
ки зростання вітчизняного виробництва декоратив-
них культур / В. М. Єжов, О. В. Піщенко, О. П. Ли-
товченко // Вісник аграрної науки. - 2017. - № 10. - 
С. 15-18. 

140.Засипають букетами: як і звідки Україна 
імпортує квіти [Електронний ресурс] // Agravery. – 
2016. – 7 берез. – Режим доступу : https://
agravery.com/uk/posts/show/zasipaut-buketami-ak-i-
zvidki-ukraina-importue-kviti. – Дата останнього дос-
тупу: 06.09.2018 

141.Квітковий бізнес – «гарна» справа 
[Електронний ресурс] // Родинні фірми. – 2016. – 16 



31 

 

лютого. – Режим доступу: http://rodynnifirmy.org.ua/
a/4f428c1260b6/kvitkovyj-biznes-harna-sprava. – Дата 
останнього доступу: 07.09.2018. 

142.Квітковий бізнес [Електронний ресурс] // 
Український бізнес портал. – 2015. – 15 лют. – Ре-
жим доступу : http://delo.org.ua/kvitkoviy-biznes/ - Да-
та останнього доступу: 07.09.2018.  

143.Квітковий магазин бізнес [Електронний ре-
сурс]// БізнесПлан. - 2016. - 15 грудня. - Режим дос-
тупу : https://biznesplan.in.ua/ideyi-dlya-biznesu/
kvitkovyj-magazyn-biznes.html. – Дата останнього 
доступу: 09.10.2018. 

144.Коваленко О. Квітковий бізнес: з чого почати, 
облаштування та асортимент магазину [Електронний 
ресурс] / О. Коваленко // BusinessBlog. – Режим дос-
тупу : https://uacredity.com/kvitkovij-biznes-z-chogo-
pochati-oblashtuvannya-ta-asortiment-magazinu. – Дата 
останнього доступу: 07.09.2018. 

145.Лященко Н. Квіти - енергія і окраса життя / Н. 
Лященко // Квіти України. – 2018. – № 3. – С. 28-30. 
Бесіда з президентом Союзу українських квіткарів 
І.М.Слободянюк про особливості цьогорічної 
спеціалізованої виставки з квіткового бізнесу, 
садівництва, ландшафтного дизайну і флористики. 

146.Овчаренко М. Українські виробники квітів 
впевнено витісняють з вітчизняного ринку західних 
конкурентів [Електронний ресурс] / М. Овчаренко // 
Національний промисловий портал. – 2017. – 16 
серп. – Режим доступу : http://uprom.info/news/
ekonomika/biznes/ukrayinsk i-virobnik i-kvit iv-
vpevneno-vitisnyayut-z-vitchiznyanogo-rinku-zahidnih-
konkurentiv. – Дата останнього доступу: 06.09.2018 



32 

 

147.Приємний подарунок: бізнес-план квіткового 
магазину [Електронний ресурс] // Pro Consulting: 
аналітика ринків, фінансовий консалтинг. – 2017. – 
19 травня. – Режим доступу : https://pro-consulting.ua/
ua /p ress roo m/pr iya t nyj- podarok - biznes - p lan-
cvetochnogo-magazina. – Дата останнього доступу: 
07.09.2018. 

148.Як відкрити свій квітковий магазин 
[Електронний ресурс] // Ukrbio.com. - 2013. - 31 трав-
ня. - Режим доступу : https://sad.ukrbio.com/ua/
articles/5222. – Дата останнього доступу: 09.10.2018. 

 



33 

 

А 
Ануфрієва С. В.  66 

Б 
Балабак А. В.  1 
Башинська О.  115 
Білай Д. В.  3, 62, 63 
Бірюкова І.  4, 134 
Босая Н.   5 
Буйдіна Т. О.  116 
Былов В. Н.  7 

В 
Вагалюк Л. В.  101 
Ведмеденко М.  8, 117 
Верещагіна П. М. 10, 11, 
12, 13 
Віннічук Ю.  135 

Г 
Гайдукова Ю.  15, 16, 64 
Глотова І.   136 

Д 
Дениско І. Л.  41 
Дубова О. В.  40 
Дубровик-Рохова А. 137 

Є 
Єжов В. М.      18, 138, 139 

З 
Зайцев Г. Н.  7 

І 
Іванців В. В.  19 
Іванців О. Я.  19 

К 
Капранова О.  23 
Кириєнко С. М. 103 
Кичунов И. И.  99 
Клименко А. В.  27 
Княжевич О.  72, 73 
Коваленко О.  12, 13, 144 
Коваль В.   23 
Колесник Н. Л.  101 
Корнілова Н. А. 101 
Коротєєва Г. В.  120 
Коршиков І. І.  55 
Котова М. І.  28, 29, 121 
Кузнецова І. О.  76 
Курочкина В.  30 

Л 
Лещенюк О. М.  55 
Листьева Л.  34, 35, 36 
37 38, 77 
Литовченко О. П. 18, 139 
Лінкевич О. О.  55 

Авторський покажчик 



34 

 

Лялина А. С.  7 
Лях В. О.   40 
Лященко Н.  145 

М 
Мазур В. А.  46 
Мариненко Н.  39 
Марченко А. Б.  122 
Машковська С.  39 
Мельник М. А.  40 
Михайловська М. В. 78 
Мінералов О. І.  101 
Мороз О. К.  41 

О 
Овчаренко М.  146 
Олєйнікова О.  44 

П 
Палапа Н. В.  103 
Педоренко І. Ю. 104 
Піщенко О. В.  18, 139 
Поліщук В. П.  120 
Полощанюк А.  81 
Прибыткина М. 82 
Приходько С. М. 78 
Прокопчук В. М. 46 

Р 
Ракоїд О. О.  103 
Рожок О. Ф.  116 
Рубцова О.  48 

 

С 
Савельєва Ю.  84 
Сергієнко В. Г.  124 
Скоріненко Л. І. 49 
Слюсаренко О. М. 122 
Сусідка Н.  50, 51, 125 

Т 
Тимченко В. В.  124 
Ткач Н. А.  76 
Тулінова В. М.  54 

Ц 
Цвєткова М.  86 

Ч 
Чепак О. І.  12, 13 
Чередніченко А. В. 104 
Чернова В. А.  58 
Чижанькова В.  48 
Чипиляк Т. Ф.  55 

Ш 
Шаламова О. І.  104 
Шмыгун В. Н.  59 
Шумовская Т.  113  



35 

 

 



36 

 

ЗМІСТ 

 

ПЕРЕДМОВА 3 
ВСТУП  4 

1. Технологівя вирощування квітів у 
відкритому грунті та в теплицях 

6 

2. Квіти кімнатні – вирощування та  
догляд 

15 

3. Живлення квітів 20 

4. Шкідники та хвороби квітів 25 

5. Квітковий бізнес 28 

АВТОРСЬКИЙ ПОКАЖЧИК 32 



37 

 

 

 

Чарівне квітникарство 
 

Рекомендаційний покажчик літератури 
 
 
 
 

Укладач:   Фисенко Інна Анатоліївна 

Редактори: О. Г. Пустова, Д. В. Ткаченко 

Комп'ютерний набір: І. А. Фисенко  

Дизайн і верстка: Д. В. Ткаченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Формат Ум. друк. арк. 
Тираж ___ прим. Зам. № ___ 

 
Надруковано у видавничому відділі  

Миколаївського національного аграрного університету 
54020, м. Миколаїв, вул. Г. Гонгадзе,9 

 
Свідоцтво суб’єкта видавничої справи ДК № 4490 від 20.02.2013 р. 

 
Адреса бібліотеки МНАУ: 

54020, м. Миколаїв, вул. Генерала Карпенко, 73 
 

Адреса сайту: lib.mnau.edu.ua  

 




